[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО   РАЙОНА

Т В Е Р С К О Й    О Б Л А С Т И

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.11.2019

	        г. Вышний   Волочек
	                            № 157

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для Вышневолоцкого районного звена Тверской территориальной подсистемы РСЧС
       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с разрушением части автодороги 2 класса М-10 - Гирино, находящейся в оперативном управлении ГКУ Тверской области «Дирекция территориального дорожного фонда Тверской области»  на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации Вышневолоцкого района № 10 от 06.11.2019 года, а также с учетом решений, принятых на совещании под руководством Губернатора Тверской области от 07.11.2019
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 16.00 07.11.2019 г. и до окончания аварийно-восстановительных работ режим функционирования «чрезвычайная ситуация» для Вышневолоцкого районного звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Установить муниципальный уровень реагирования.
3. Установить границы зоны чрезвычайной ситуации на территории Вышневолоцкого района в границах:

3.1 7 километр + 185 метров автомобильной дороги общего пользования межмуниципального значения "Москва - Санкт-Петербург" - Гирино.
4.    Утвердить Состав оперативного штаба для проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения "Москва - Санкт-Петербург" - Гирино на участке км 7+185 в Вышневолоцком районе Тверской области
     (приложение 1)

5.   Утвердить План мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации на    автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения "Москва - Санкт-Петербург" - Гирино на участке км 7+185 в Вышневолоцком районе Тверской области (приложение 2).
6. Привлечь силы и средства для ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с разрушением участка автодороги 2 класса М-10 – Гирино:
         6.1 от Вышневолоцкого районного звена территориальной подсистемы         РСЧС Тверской области:

- аварийно-спасательные формирования Вышневолоцкого района:

- спасательная служба охраны общественного порядка Вышневолоцкого  района;

- спасательная противопожарная служба Вышневолоцкого района;
- автотранспортная служба Вышневолоцкого района;

- спасательная инженерная служба Вышневолоцкого района;
- спасательная служба торговли и питания Вышневолоцкого района;

-спасательная служба оповещения и связи Вышневолоцкого района.

6.2. от территориальной подсистемы РСЧС Тверской области - ГКУ Тверской области «Дирекция территориального дорожного фонда Тверской области» (по согласованию).

   7. Определить должностным лицом, ответственным за проведение аварийно-восстановительных работ на разрушенном участке автодороги М-10 – Гирино и.о. директора ГКУ Тверской области «Дирекция территориального дорожного фонда Тверской области» Р.Г. Шаниязова (по согласованию).
8. Задачи должностным лицам, ответственным за осуществление мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации:

8.1. Заместителю главы администрации Вышневолоцкого района, председателю эвакуационной комиссии администрации Вышневолоцкого района (Спиридонова В.А.) проверить готовность пунктов временного размещения населения, для размещения 315 человек (из них -   31 детей) (при необходимости).

8.2. Руководителю Управления по инфраструктурному развитию села администрации Вышневолоцкого района, (Андреев С.П.) начальнику спасательной коммунально-технической службы администрации Вышневолоцкого района (Антонова В.В.):

- быть в готовности к проведению неотложных работ при предотвращении, локализации и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства, попадающих в зону чрезвычайной ситуации.

        8.3. Руководителю отдела по делам ГОЧС и МП администрации Вышневолоцкого района (Гейст В.А.):

- подготовить график дежурств руководителей и должностных лиц органов управления и сил Вышневолоцкого районного звена территориальной подсистемы РСЧС Тверской области.

- совместно с МКУ «ЕДДС Вышневолоцкого района» (Грищук Л.В.)   организовать непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления Вышневолоцкого районного звена территориальной подсистемы РСЧС Тверской области данных о ликвидации чрезвычайной ситуации;

- организовать прогнозирование дальнейшего развития чрезвычайной ситуации, связанной с разрушением участка автодороги М-10 - Гирино, и её последствий;

- уточнить план действий по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций Вышневолоцкого района.

8.4. Начальнику спасательной службы торговли и питания Вышневолоцкого района (Петрова Н.Г.) быть в готовности обеспечить пострадавшее население продовольствием и товарами первой необходимости в местах временного размещения населения (при необходимости).

8.5. Руководителю Управления делами администрации Вышневолоцкого  района (Васильева Ю.А.) обеспечить своевременное информирование жителей Солнечного сельского поселения о режиме «Чрезвычайная ситуация» и мерах безопасности через средства массовой информации.

8.6. Рекомендовать начальнику спасательной автотранспортной службы (Орлов А.Н.) обеспечить готовность и своевременное выделение пассажирского транспорта (не менее 2-х автобусов) для возможной перевозки эвакуируемого (пострадавшего) населения в пункты временного размещения.

8.7. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Вышневолоцкий» (Дущак Д.А) быть в готовности выделить группы охраны общественного порядка, автомобили подвижных полицейских групп и Государственной инспекции безопасности дорожного движения для обеспечения общественного порядка и охраны имущества в зоне ликвидации чрезвычайной ситуации.

8.8. Предложить  директору ГКУ Тверской области «Дирекция территориального дорожного фонда Тверской области» Р.Г. Шаниязову (по согласованию):
- организовать ликвидацию чрезвычайной ситуации на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения "Москва - Санкт-Петербург" - Гирино;
- организовать проведение комплекса аварийно-восстановительных работ (далее – АВР) по ликвидации чрезвычайной ситуации на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения "Москва - Санкт-Петербург" - Гирино;
- обеспечить технический контроль за качеством выполнения АВР и сроками выполнения работ;

- организовать ежедневное информирование оперативного штаба о  ходе выполнения мероприятий План мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения "Москва - Санкт-Петербург" - Гирино на участке км 7+185 в Вышневолоцком районе Тверской области и задействованных силах и средствах через отдел по делам ГОЧС и МП администрации Вышневолоцкого района (тел./факс (48 233) 6-43-77, электронная почта – go208@yandex.ru).

9.    Все аварийно-восстановительные работы на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения "Москва - Санкт-Петербург" - Гирино на участке км 7+185 в Вышневолоцком районе Тверской области должны выполняться в соответствии с требованиями:

- СНиП III – 4-80 «Техника безопасности в строительстве»;

- «Правила техники безопасности в строительстве при сооружении   мостов и труб».

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Вышневолоцкого района.
11.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о   Главы   Вышневолоцкого района                                                   С.П. Петров
Приложение 1

к постановлению Главы

Вышневолоцкого района

от 07.11.2019 №157
Состав

оперативного штаба для проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения "Москва - Санкт-Петербург" -  Гирино
на участке км 7+185 в Вышневолоцком районе Тверской области
Руководитель оперативного штаба – И.о. Главы Вышневолоцкого района – Петров С.П.

Заместитель руководителя оперативного штаба:

         - директор ГКУ Тверской области «Дирекция территориального дорожного фонда Тверской области» Р.Г. Шаниязов (по согласованию);

Члены оперативного штаба:
1. Руководитель отдела по делам ГОЧС и МП администрации Вышневолоцкого района      Гейст В.А.

2. Начальник муниципального казенного учреждения «ЕДДС Вышневолоцкого района» - Грищук Л.В.

3. Руководитель Управления по инфраструктурному развитию села администрации Вышневолоцкого района – Андреев С.П.

4. Начальник Вышневолоцкого пожарного гарнизона – Арсеньев М.А. (по согласованию).

5. Начальник МО МВД России «Вышневолоцкий» - Дущак Д.А. (по согласованию).

6. Представитель ГКУ Тверской области «Дирекция территориального дорожного фонда Тверской области» (по согласованию).

И.о. главы Вышневолоцкого района                                                       С.П. Петров

Приложение 2
к постановлению Главы

Вышневолоцкого района

от 07.11.2019 №157
План
мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации
на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения "Москва - Санкт-Петербург" - Гирино на участке км 7+185
в Вышневолоцком районе Тверской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Информирование населения о введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» через СМИ
	немедленно
	Руководитель отдела по делам ГОЧС и МП Гейст В.А.
Руководитель Управления делами администрации Вышневолоцкого района Васильева Ю.А.

	2
	Заключение государственного контракта на выполнение работ по разработке проектной документации на аварийно-восстановительные работы для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения "Москва - Санкт-Петербург" - Гирино на участке км 7+185 в Вышневолоцком городском округе Тверской области
	08.11.2019

	Насибуллин Д.И. – и.о. министра транспорта ТО

Шаниязов Р.Г. – директор ГКУ «Дирекция ТДФ»

	3
	Разработка проектной документации на аварийно-восстановительные работы для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения "Москва - Санкт-Петербург" - Гирино на участке км 7+185 в Вышневолоцком городском округе Тверской области

	12.11.2019
	Шаниязов Р.Г. – директор ГКУ «Дирекция ТДФ»

	4
	Заключение государственного контракта на выполнение аварийно-восстановительных работ для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения "Москва - Санкт-Петербург" - Гирино на участке км 7+185 в Вышневолоцком городском округе Тверской области
	13.11.2019
	Насибуллин Д.И. – и.о. министра транспорта ТО

Шаниязов Р.Г. – директор ГКУ «Дирекция ТДФ»

	5
	Выполнение аварийно-восстановительных работ для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения "Москва - Санкт-Петербург" - Гирино на участке км 7+185 в Вышневолоцком городском округе Тверской области
	15.11.2019
	Шаниязов Р.Г. – директор ГКУ «Дирекция ТДФ»

Петров С.П. –и.о. главы Вышневолоцкого района

	Ликвидация ЧС
	18.11.2019

И.о. главы Вышневолоцкого района                                                          С.П. Петров

_1135166522.doc
[image: image1.png]